
Ansprechpartner in der Hermann-Josef-Stiftung von A-Z 

 

Institution / Abteilung / Funktionsbereich Ansprechpartner Funktion (DECT-) Telefonnummer E-Mail-Adresse 

Altenheim (AH) der Hermann-Josef Stiftung Hr. Noven Leitung Altenheim DECT: 6034 marknoven@hjk-erkelenz.de 

Ambulantes Pflegezentrum (APZ) Fr. Schwertner Leitung APZ DECT: 2267   hschwertner@hjk-erkelenz.de 

Arbeitssicherheit Hr. Schiszler Sicherheitsfachkraft DECT: 2436 hschiszler@hjk-erkelenz.de 

Betriebsärztlicher Dienst 

KKM Corporate Health 

Hr. Tramontin  

Hr. Schmitz 

Betriebsärzte 0241/ 559 07 952 erkelenz@kkm-aachen.de 

Betriebstechnik Hr. Königs Leitung Betriebstechnik DECT: 4090 tkoenigs@hjk-erkelenz.de 

Brandschutzbeauftragter Hr. Dossow Brandschutzbeauftragter DECT: 4101 jdossow@hjk-erkelenz.de 

EDV/KIS 
(iMedOne) 

Fr. Busch 
Fr. Deffinger 

Gruppenleitung EDV/KIS 

Sachbearbeitung 
DECT: 2279 
DECT: 2285 

ebusch@hjk-erkelenz.de 
ddeffinger@hjk-erkelenz.de 

Einkauf Hr. Kasper Leitung Einkauf DECT: 2247 ckasper@hjk-erkelenz.de 

Empfang/Telefonzentrale Fr. Ried Leitung Empfang/Telefonzentrale DECT: 9 hried@hjk-erkelenz.de 

Hospiz der Hermann-Josef Stiftung Fr. Ide Leitung Hospiz DECT: 2658 cide@hjk-erkelenz.de 

 

Hygienemanagement 
Fr. Hauschild 
Fr. Meier 
Fr. Pitzer 

Hygienefachkraft 

Hygienefachkraft 
Hygienefachkraft 

 

DECT: 2491 / 2317 

 

hygienemanagement@hjk-erkelenz.de 

IT (Hardware/Software) --- --- DECT: 4200 (Sammelruf) IT-Abteilung@hjk-erkelenz.de 

Mitarbeitervertretung (MAV) 
Hr. Lange MAV hauptamtlich  DECT: 2251 jlange@hjk-erkelenz.de 

Medizintechnik Hr. Rieger Leitung Medizintechnik DECT: 2249 grieger@hjk-erkelenz.de 

Personalabteilung 
Hr. Kaupa 
Hr. Linke 

Gruppenleitung Personal 
Zeitmanagement/TimeOffice 

DECT: 4286 
DECT: 2537 

skaupa@hjk-erkelenz.de 
mlinke@hjk-erkelenz.de 

 

Pflegedirektion 
Hr. Eßer 
Fr. Scharschmidt 

Kommiss. Pflegedirektor 
Assistentin Pflegedirektion 

DECT: 2805 
DECT: 2800 

tesser@hjk-erkelenz.de 
mscharschmidt@hjk-erkelenz.de 

Pflegeschule Hr. Schotes Leitung Pflegeschule DECT: 2200 gschotes@hjk-erkelenz.de 

Qualitätsmanagement 
Fr. Jacobs  
Fr. Petry 

Qualitätsmanagementbeauftragte  
Qualitätsbeauftragte 

DECT: 2231 
DECT: 4236 

jjacobs@hjk-erkelenz.de 
mpetry@hjk-erkelenz.de 

Schwerbehindertenvertretung Hr. Schiszler Schwerbehindertenvertreter DECT: 2436 hschiszler@hjk-erkelenz.de 

Seelsorge – evangelisch 
Hr. Krosta 
Fr. Saß 

Ev. Seelsorger 
Ev. Seelsorgerin 

DECT: 4261 
DECT: 4261 

wkrosta@hjk-erkelenz.de 
usass@hjk-erkelenz.de 

Seelsorge – katholisch Fr. Fernandes Kath. Seelsorgerin DECT: 4050 mfernandes@hjk-erkelenz.de 

Stressmanagement/ 
Beratung in Gesundheitsfragen/ 
Präventionsfachkraft  

 

Fr. Mazzoli-Bosbach 
Stressmanagerin/ 

Beraterin in Gesundheitsfragen/ 
Präventionsfachkraft 

 

DECT: 2708 

 

ebosbach@hjk-erkelenz.de 

 

Verwaltungsdirektion 
Hr. Habbinga  
Hr. Steffens 
Hr. Schmitz 
Fr. Noven 

Verwaltungsdirektor   
Stellv. Verwaltungsdirektor 
Stellv. Verwaltungsdirektor 
Assistentin Verwaltungsdirektion 

DECT: 2314 
DECT: 4160 
DECT: 4190 
DECT: 2367 

jhabbinga@hjk-erkelenz.de 

bsteffens@hjk-erkelenz.de 

mschmitz@hjk-erkelenz.de 

mnoven@hjk-erkelenz.de 

Alle weiteren Ansprechpartner finden Sie im Intranet über die Telefonliste oder die Erweiterte Suche. 
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